نظریات ادبی و زبان شناختی بیدل، با شماری از مدرن‌ترین تنوری‌های اندیشمندان جهان معاصر همسویی دارد. بدین‌گونه وی را می‌توان از اندک شمار نوایغ فرهنگ‌گر جهان شمرد که بخشی از آموزه‌های ادبی و شعری‌اش را حتی امروز هم می‌شاید سرمشق قرارداد و به‌کار بست.

### منابع

۱. آزاد بلگرامی، میر غلام علی (م: ۱۲۰۰ ه:). *خزانه عامره* (تألیف: ۱۱۷۶ ه: ۶۳/۱۷۶۲ م). مطبع نولکشور، کانپور، چاپ دوم ۱۹۵۵ م.
۲. بیدل دهلوی، میرزا عبدالقادر: *کلیات بیدل*، پوهتی وزارت دارالتألیف ریاست، کابل، ۱۳۴۲ خورشیدی.
۳. بیدل عظیم‌آبادی، میرزا عبدالقادر: *چهار عنصر*، مطبوعه نولکشور.
۴. خوشگوی دهلوی، بندرآین داس: *سینه خوشگو*، به‌اهتمام سید شاه محمد عطاءالرحمن کاکوی، سلسله انتشارات اداره تحقیقات عربی و فارسی پنه، ج ۳، مارس ۱۹۵۹ م.